
Městys Klenčí pod Čerchovem                                           
www.klenci.cz 
 

Usnesení zastupitelstva městyse 
z 31. veřejného zasedání konaného dne 17. února 2021 

 

Zastupitelstvo městyse: 

31.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Milana Tomana a Pavla Smazala.  

31.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl Lamač a Martin Frei.   

31.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis z porady s místostarosty.  

31.4 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 1, podáno DS 
18.7.2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.  

31.5 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 2, podáno DS 
18.7.2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.  

31.6 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 3, podáno DS 
18.7.2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.  

31.7 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 4, podáno DS 18. 7. 
2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.  

31.8 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 5, podáno DS 18. 7. 
2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.  

31.9 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 6, podáno DS 18. 7. 
2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá.  

31.10 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 7, s rozhodnutím 
o námitce, která se zamítá. 

31.11 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 8, podáno DS 18. 7. 
2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 

31.12 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 9, podáno DS dne 18. 
7. 2019 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 

31.13 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 10, podáno 
elektronicky dne 4. 3. 2020 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 

31.14 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 11, podáno 
elektronicky dne 1. 3. 2020 s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 

31.15 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 12, ze dne 9. 3. 2020 
s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 

31.16 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 13, ze dne 9. 3. 2020, 
s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 

31.17 Schvaluje souhlas s předloženým návrhem rozhodnutí o námitce č. 14, ze dne 12. 3. 2020, 
s rozhodnutím o námitce, která se zamítá. 



31.18 Bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o pořizování územního plánu Klenčí 
pod Čechovem a předložení návrhu na vydání ÚP Klenčí pod Čechovem s jeho 
odůvodněním.  

31.19 Souhlasí s předloženým návrhem územního plánu Klenčí pod Čechovem a vydává 
v souladu s § 54 odst. 2 zákona 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon), s § 171 
a následujících zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění Územní plán Klenčí 
pod Čechovem s jeho odůvodněním, jako opatření obecné povahy, po předchozím 
ověření jeho souladu se stanovisky dotčených orgánů, stanoviskem KÚ, politikou 
územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

31.20 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021 platné k 28. 2. 2021.  

31.21 Schvaluje doplnění projektu: „Doplnění kanalizační sítě“ o stoku AD na pozemku p.č. 5/2 
a 5/7 KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

31.22 Ukládá starostovi zajistit doplnění projektu: „Doplnění kanalizační sítě“ o stoku AD v rámci 
změny stavby před dokončením nebo prováděcí projektové dokumentace.  

31.23 Bere na vědomí informaci společnosti Praves s.r.o. o výstavbě koncovky kalového 
hospodářství v areálu ČOV v Klenčí pod Čerchovem.  

31.24 Schvaluje přijetí dotace na akci: „Pořízení kompostérů, štěpkovače a kontejneru na textil  
pro městys Klenčí pod Čerchovem“ v rámci 122. výzvy, prioritní osy 3: odpady 
a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl: 3.1 prevence vzniku odpadů 
v rámci programu OPŽP.  

31.25 Bere na vědomí dokumentaci městyse podanou při žádosti o dotaci v rámci programu 
OPŽP.  

31.26 Schvaluje zadávací podmínky pro veřejnou zakázku malého rozsahu – kontejner na textil, 
kompostéry o objemu 900 l a štěpkovač s pohonem benzínovým.  

31.27 Ukládá starostovi projednat s poskytovatelem dotace (SFŽP) změnu projektu: „Pořízení 
kompostérů, štěpkovače a kontejneru na textil pro městys Klenčí pod Čerchovem“, 
připravit a provést zadávací řízení se spol. Eupora, s.r.o..  

31.28 Schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na dopravní obslužnost v rámci 
veřejné dopravy v Plzeňském kraji pro rok 2021. 

31.29 Schvaluje smlouvu na poskytnutí účelové dotace pro dopravní obslužnost na veřejnou 
dopravu v rámci Plzeňského kraje pro rok 2021.  

31.30 Bere na vědomí zamítavé vyjádření ÚZSVM k prodeji objektu Klenčí pod Čerchovem 
čp. 164.  

31.31 Ukládá starostovi jednat s ÚZSVM a Ministerstvem financí o dalším postupu a možnostech 
získání objektu Klenčí pod Čerchovem čp. 164 do majetku městyse.  

31.32 Ukládá starostovi připravit podklady pro memorandum o spolupráci při územní studii, 
projektové dokumentaci a výstavbě na ploše K.P14-BH dle ÚP Klenčí pod Čerchovem.  

31.33 Bere na vědomí informaci starosty o výsledku jednání s LČR s.p. ve věci smluvních vztahů 
pro vodní zdroje v osadách Capartice a Černá Řeka, o podmínkách pro rozšíření parkoviště 
v Caparticích a možnostech převodu parkoviště na Výhledech do majetku městyse.  



31.34 Ukládá starostovi jednat ve věci usnesení 31.33 dále s LČR s.p., příp. s Ministerstvem 
zemědělství o možnostech.  

31.35 Schvaluje podmínky pro pronájem v průmyslovém areálu býv. Chodovie Klenčí 
pod Čerchovem čp. 1: 
- nebytové prostory – plocha kanceláře za cenu 60 Kč/m2/měsíc,  
- k nájemní smlouvě jedno parkovací místo zdarma, každé další za účelem parkování 

za cenu 2,5 Kč/m2/měsíc.  

31.36 Ukládá starostovi, M. Freiovi a F. Tiché dopracovat dle žádostí a požadavků změnu užívání 
v objektu Klenčí pod Čerchovem čp. 1.  

31.37 Bere na vědomí žádosti o pronájem prostor v areálu bývalých společností Chodovia 
a Lintech na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 1.  

31.38 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem kancelářských prostor v areálu bývalých 
společností Chodovia a Lintech na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 1. 

31.39 Schvaluje prodej ocelového šrotu a betonové suti za cenu 7.500 Kč.  

31.40 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy dle usnesení č. 31.39.   

31.41 Schvaluje novou výši nájemného za účelem pronájmu prostor Staré pošty na adrese Klenčí 
pod Čerchovem čp. 4 platnou od 1. 3. 2021 ve výši 2.500,- Kč za den, 5.000,- Kč při 
vícedenním pronájmu a za akci, vrátná kauce se stanovuje ve výši 5.000,- Kč. 

31.42 Schvaluje provozní řád pro pronájem prostor Staré pošty na adrese Klenčí pod Čerchovem 
čp. 4 účinný od 1. 3. 2021.  

31.43 Schvaluje OZV č. 1/2021 Městyse Klenčí pod Čerchovem o místním poplatku z pobytu 
a tuto vyhlášku vydává.  

31.44 Ukládá zastupiteli Martinu Freiovi a místostarostovi Františku Čiperovi připravit návrh 
OZV v návaznosti na novou legislativu v oblasti odpadového hospodářství.  

31.45 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku p.č. 734/3, druh pozemku ostatní 
plocha KÚ Klenčí pod Čerchovem o výměře 13 m2.  

31.46 Ukládá místostarostům řešit s firmou Hrbáček s.r.o. dlužnou částku ev. připravit podklady 
na ukončení nájemní smlouvy na pronájem areálu bývalých kasáren.  

31.47 Bere na vědomí žádost o řešení situace s ořechem na pozemku p.č. 2419/79 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem.  

31.48 Schvaluje řešení žádosti dle usnesení 31.47 formou místního šetření s odborným 
poradcem.  

31.49 Bere na vědomí informaci o poškozených lesních cestách společnostmi těžícími dřevo 
v KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

31.50 Ukládá zastupiteli Milanu Tomanovi ve spolupráci s VŽPVÚP, příp. lesním správce městyse 
řešit danou věc s původcem dle usnesení 31.49.  

31.51 Schvaluje novou nájemní smlouvu na bytové prostory v objektu hasičské zbrojnice Klenčí 
pod Čerchovem čp. 90 do 30. 4. 2021.  

31.52 Schvaluje výměnu bytu č. 20 za byt č. 21 v objektu čp. 330. 



31.53 Schvaluje pronájem bytu č. 20 v objektu čp. 330.  

31.54 Ukládá FV připravit návrh na řešení pořadníku žadatelů o pronájem bytů v Klenčí 
pod Čerchovem. 

31.55 Schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč.  

31.56 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy.  

31.57 Schvaluje přijetí daru pro Masarykovu ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem ve výši 1.200,- Kč.  

31.58 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy.  

31.59 Schvaluje žádost o prominutí poplatku za komunální odpad dle smlouvy o likvidaci 
komunálního odpadu v rámci systému podnikatelů a poplatek na základě tohoto usnesení 
promíjí s cílem zachování služby pro občany městyse dle omezení provozu nařízením 
Vlády ČR v rámci souboru opatření.  

31.60 Bere na vědomí informaci starosty o stavu výměny oken v objektu čp. 330.  

31.61 Schvaluje zadání zakázky pro výměnu oken v prostorách toalet a koupelen v objektu 
čp. 330 společnosti Stepan Service s.r.o., sídlem Masarykova 475, 344 01 Domažlice.  

31.62 Ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo se společností Stepan Service s.r.o. na výměnu 
oken v usnesení č. 31.59 k níž schvaluje podstatné náležitosti.  

31.63 Bere na vědomí výstupy z analýzy komunikace Klenčí – Díly provedeno společností 
ROADTEST s.r.o. a žádost obcí Díly, Postřekov a Klenčí pro SÚS Plzeňského kraje o nabídku 
zimní údržby této komunikace.  

31.64 Bere na vědomí informaci o odložení návštěvy obce Kleneč v Klenčí pod Čerchovem 
z důvodu nejisté situace v letních měsících. Odložení se předpokládá na září 2021 nebo 
jaro 2022.  

31.65 Schvaluje přípravu znaku Městyse Klenčí pod Čerchovem jako oficiálního symbolu 
městyse pro projednání v Poslanecké sněmovně včetně grafického návrhu.  

31.66 Schvaluje přijetí dotační podpory z programu MZe v rámci akce: „Zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity v nestátních lesích“ za rok 2020.  

31.67 Bere na vědomí zprávu z výboru KV, FV a VKSO o činnosti.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Příští zasedání ZM se uskuteční 24. 3. 2021 v 17:30. 
 

Jan Bozděch  
starosta městyse 

 
Usnesení z 31. zasedání zastupitelstva městyse je vyvěšeno na místě obvyklém (na úřední desce) 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu min. 15-ti dnů.  
 
Vyvěšeno dne: 4. 3. 2021   …………………………… 
 
Sejmuto dne: 22. 3. 2021   …………………………… 


